Ahmed el
Ezheri'den lugat tahsil eden Herevi'nin
talebeleri arasında Ebu Osman İsmail b.

Abdurrahman es-Sabuni, Ebu Ömer Ab
dülvahid b. Ahmed el-Mellhi. Ebu Sehl
Muhammed b. Ali el-Herevi. Ebu Bekir
Muhammed b. İbrahim el-Erdistani gibi
kişiler yer almaktadır. Hansarl'nin. Süyu
tl'den naklen Herevi'nin İbnü's-Serrac (ö.

316/929) ve Niftaveyh (ö . 323/935) gibi
alimlerden ders aldığına dair verdiği bil
giler (Rav:iatü'l-cennat, 1, 241-242) doğru

değildir. Gizlice içki içmek gibi bazı kötü
alışkanlıklarının bulunduğu da rivayet
edilen Herevi 6 Receb 401 (13 Şubat 1011)
tarihinde vefat etmiştir.

Eserleri.

Ebii Bekir
( IS~fil 1 _;::._ .s, i If. ._J.: )

Ebü'l-Hasen Takıyyüddin Ali b. Ebi Bekr
b. Aliel-Herevi el-Mevsıli

L

(ö. 611!1215)

Kitfibü '1-İşfirfit
ila macrifeti'z-ziyfirfit

adlı eseriyle tanınan seyyah,
Şafii alimi.

_j

542 (1147-48) yılında Musul'da doğdu.
Heratlı bir çıkrıkçı olan babasının mesle
ğine nisbetle İbnü'l-Harrat. çok seyahat
yapması dolayısıyla da "saih" lakaplarıyla
tanınır. Zehebl, onun Abdülmün'im el-Fu
ravl'den ve EbCı Tahir es-Silefi'den hadis
aldığını, kendisinden de Sadr el-Bekrl ve
başkalarının hadis rivayetinde bulundu
ğunu söyler (A'lamü'n-nübela', XXII . 57) .
Kitô.bü'l-İşarô.t adlı eserinden. Bizans
imparatoru Manuel Komnenos zamanın
da (ı ı 43- ı 180) İstanbul'a gittiği ve muh
temelen imparator tarafından kabul edil
diği, 567 (1171-72) yılında Kudüs'ü, Ha
lll'i ve Filistin'in diğer bazı şehirlerini gez
diği. ertesi yıl Askalan Limanı'ndan İsken
deriye yoluyla Mısır'a geçtiği anlaşılmak
tadır.

572 (1176-77) yılından sonra Mağrib'e
ve Sicilya'ya giden Herevi buradan döner
ken Kıbrıs ' a uğradı. 588'de (1192) kendi
sinin de içinde bulunduğu kafileye saldı
ran Haçlılar Herevi'nin kitaplarına el koy
dular. İngiltere Kralı Aslan Yürekli Richard.
elçi gönderip kitaplarını iade etmek ve
kendisiyle görüşmek istediğini bildirdiy
se de bu teklifi kabul etmedi.

hükümdar ve vezirlerin
niteliklerine, haciblerin , valilerin, kadıla
rın nasıl olması gerektiğine dair konula
ra ayırmış. daha sonra savaş aletleri hak
kında bilgi vermiş. savaş taktiklerini ve
bunlara karşı alınacak önlemleri anlat
mıştır. Eserin 602 (1206) tarihli müellif
hattı nüshası Atıf Efendi Kütüphanesi'n
de bulunmaktadır (n r. 20 ı 8). Janine So ur
del- Thomine'in Fransızca tercümesiyle
birlikte neşrettiği eser ("Les conseils du
Say b al-Harawi a un prince ayyı:ıbide",
BEO, XVII 11961-19621. s. 205-266), daha
sonra Mutl' Murabıt tarafından yeniden
yayımianmış ( Dımaşk ı 972).